【記入例】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〇〇〇〇年〇月〇〇日
東京都交通局長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者（現土地所有者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　東京都新宿区西新宿２－８－１
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　交通　太郎　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（印鑑証明と同じ印）
地上権（区分地上権）設定契約に基づく権利譲渡承認願
　地上権（区分地上権）が設定されている下記の土地について、地上権（区分地上権）設定契約書に基づく権利を下記のとおり譲渡する予定ですので、承認をお願いします。
１　物件の表示

　　　所　在　　新宿区西新宿1丁目１－１
　　（地　番）

　　　地　目　　宅地
　　　地　積　　１１１．１１㎡
２　権利譲渡予定者

　　　高速　花子
３　添付書類

（１）委任状（土地所有者以外が申請手続きをする場合）　　１通
（２）現土地所有者の印鑑証明書（原本）　　　　　　　　　１通

（３）土地登記簿謄本（原本）　　　　　　　　　　　　　　１通

（４）建物登記簿謄本（原本）　　　　　　　　　　　　　　１通

（５）公図（原本）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１通
（６）地上権（区分地上権）設定契約書（写）　　　　　　　１通

【注意事項】
・物件の表示及び権利譲渡予定者を必ずご記入の上、ご提出をお願いします。
・提出書類に不備等がなければ、当局にて受付後概ね１週間前後で回答をいたします。
・申請は持参又は郵送で受け付けております。郵送での申請の場合は、「東京都交通局資産運用部資産活用課管財担当」宛てに送付してください。

・権利譲渡承認願について、所有権移転前に提出をお願いしております。なお、原則承認となりますが、承認に当たりましては、地上権設定契約書の契約条項を継承していただくこととなっております。
・委任状を添付する場合、括弧欄には、委任内容が確認できれば任意にご記載いただいて問題有りませんが、ご心配の場合は、「「地上権（区分地上権）設定契約に基づく権利譲渡承認願」に係わる一切の件」とご記入ください。

1/2

2/2